

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 1

Veřejná zakázka:	„Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury, Solnice jih“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“
Ev. č. VVZ:	Z2023-003949
Zadavatel:	Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO 708 89 546
Způsob zadání:	Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění zadávací dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele.

Dotaz č. 1

SO 102.1 - v položce 9111A1 ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ mají uchazeči ocenit silniční zábradlí výšky 1,3m na rámovém propustku. Na stavbě SO 102.1 je rámový propustek v km 0,10724 a ten je označen jako SO 205 a má vlastní soupis prací, který obsahuje i zábradlí. Upřesní zadavatel, kde se nachází zábradlí, které mají uchazeči ocenit v položce 9111A1 a doplní dokumentaci k tomuto zábradlí?

Odpověď na dotaz č. 1

K dotazu zadavatel uvádí, že se jedná o rámový propustek ve staničení km 0,580 – sjezd na pozemek p. č. 5800 v k. ú. Solnice. Tento propustek, včetně požadavku zábradlí je uveden v technické zprávě SO 102.1 v km 0,580; kapitola 6.8.

Podrobná výkresová dokumentace zábradlí je věcí realizační dokumentace stavby („RDS“) a výrobně technické dokumentace, nebude doplňována.

Dotaz č. 2

SO 104.1, 104.3, 104.4 - v položce 9111A1 ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ mají uchazeči ocenit silniční zábradlí s roztečí sloupků 2m. Dle TZ a VPŘ se jedná o kompozitní zábradlí a v tomto případě je požadovaná rozteč sloupků 2m v rozporu s VL 4. Mají uchazeči ocenit zábradlí z kompozitního materiálu nebo ocelové? Doplní zadavatel dokumentaci k zábradlí?

Odpověď na dotaz č. 2

V rámci SO 104.1, SO 104.3 a SO 104.4 dochází k úpravě materiálové specifikace v rámci stavebních objektů. Nově bude použito zábradlí ocelového, včetně protikorozní ochrany a nátěru RAL dle požadavku investora, resp. budoucího správce, v souladu s TP 186, TKP 11 a TKP 19. Upravené dokumenty k SO 104.1, SO 104.3 a SO 104.4 tvoří přílohu tohoto dokumentu.

Podrobná výkresová dokumentace je věcí RDS a výrobně technické dokumentace, nebude doplňována.

Dotaz č. 3

SO 205 a 206 - chybí dokumentace k položce 93261 - lávka z kompozitních materiálů. Doplní zadavatel tuto dokumentaci?

Odpověď na dotaz č. 3

K části dotazu, týkající se SO 205, položky 93261, zadavatel uvádí, že se jedná se o pochozí rošt sdruženého odvodňovacího objektu retenční nádrže.

V rámci projektové dokumentace části SO 205 dochází k úpravě popisu dotčené položky na: „Pochozí rošt sdruženého objektu k regulačnímu stavítku a celé přelivné hraně.“ Současně se upravuje výměra na: $7.8 \times 3.05 = 23,79 \text{ m}^2$. Upravené dokumenty k SO 205 tvoří přílohu tohoto dokumentu.

Podrobná výkresová dokumentace roštu je věcí RDS a výrobně technické dokumentace a nebude doplňována.

K části dotazu, týkající se SO 206, položky 93261, zadavatel uvádí, že tato se odstraňuje bez náhrady. Lávka ani pochozí rošt se v rámci SO206 nenachází. Upravené dokumenty k SO 206 tvoří přílohu tohoto dokumentu.

Dotaz č. 4

SO 251 - v položce 9112A1 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ mají uchazeči ocenit zábradlí z taženého kompozitu. V TZ a VPŘ je uvedeno zábradlí lankové. Upřesní zadavatel jaké zábradlí mají uchazeči ocenit a doplní dokumentaci tohoto zábradlí?

Odpověď na dotaz č. 4

Zadavatel k dotazu dodavatele uvádí, že bude provedeno zábradlí v souladu s technickou zprávou a vzorovými příčnými řezy. Zadavatel upravuje položku 9112A1 na 9111C1. Specifikace položky se upravuje na: Zábradlí lankové, kotvené do římsy přes patní desku. Zábradlí, veškeré prvky a kotvení bude realizováno v souladu s VL 4 507.04 a 507.05. o Podrobná výkresová dokumentace zábradlí je věcí RDS a výrobně technické dokumentace, nebude doplňována.

Dotaz č. 5

SO 251 - dle TZ by měly být železobetonové šachty na východní straně mostního objektu opatřeny dopravně bezpečnostním zábradlím. K těmto šachtám chybí dokumentace a na ocenění zábradlí není v soupisu prací příslušná položka. Doplní zadavatel dokumentaci k šachtám a zábradlí? Doplní zadavatel položku pro ocenění zábradlí na šachtách?

Odpověď na dotaz č. 5

Zadavatel upravuje dotčenou položku SO 251. V rámci úpravy položky 9111C1 se upravuje výměra na hodnotu $(63,0+33,0+36,0+63,0+2 \times 3) = 201.000$. Podrobná výkresová dokumentace zábradlí je věcí RDS a výrobně technické dokumentace, nebude doplňována. Specifikace je totožná jako v případě uvedeném výše.

S ohledem na skutečnost, že úpravy provedené tímto dokumentem v rámci projektové dokumentace musely být promítnuty taktéž do výkazu výměr, který tvoří součást přílohy č. 3 zadávacích podmínek, dochází k úpravě výkazu výměr v rozsahu provedeném tímto dokumentem. Upravený výkaz výměr tvoří přílohu tohoto dokumentu.

Dokumenty uveřejněné tímto vysvětlením a změnou zadávací dokumentace nahrazují v plném

rozsahu původní dotčené dokumenty uveřejněné zadavatelem v rámci zadávacích podmínek veřejné zakázky před změnou provedenou tímto dokumentem.

Místo a lhůta pro podání nabídek

S ohledem na výše uvedené rozhodl zadavatel o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání nabídek.
Nově lhůta pro podání nabídek končí dne 14. 3. 2023 v 13:00 hod.

Přílohy:

1. PD – SO_104_1, SO_104_3, SO_104_4
2. Výkaz výměr dle VDZ 02

Za zástupce zadavatele na základě pověření

V Hradci Králové